
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ SƠN TÂY 

 

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - hạnh phúc 

 

                     Sơn Tây, ngày 05 tháng 8 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phân công nhiệm vụ Thành viên Ủy ban nhân dân xã nhiệm kỳ 2021-2026 

  

ỦY BAN NHÂN DÂN 

Căn cứ Luật số 77/2015/QH13 ngày 19 tháng 6 năm 2015 của Quốc hội về 

Tổ chức Chính quyền địa phương; Luật số 47/2019/QH14 ngày 22/11/2019 của 

Quốc hội về sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ 

chức Chính quyền địa phương; 

Căn cứ Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25 tháng 01 năm 2016 của Chính 

phủ về quy định số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và quy trình, thủ tục bầu, 

từ chức, miễn, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy ban nhân dân;  Nghị 

định số 115/2021/NĐ-CP ngày 16 tháng 12 năm 2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25/01/2016 của Chính 

phủ quy định về số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và quy trình, thủ tục bầu, 

từ chức, miễn, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy ban nhân dân; 

Căn cứ Quyết định số 3723/QĐ-UBND ngày 09 tháng 7 năm 2021 của UBND 

huyện Hương Sơn về việc phê duyệt kết quả bầu cử chức danh chủ tịch UBND xã 

Sơn Tây nhiệm kỳ 2021-2026 đối với ông Cao Văn Đức; 

Căn cứ Quyết định số 3724/QĐ-UBND ngày 09 tháng 7 năm 2021 của UBND 

huyện Hương Sơn về việc phê duyệt kết quả bầu cử chức danh Phó chủ tịch UBND 

xã Sơn Tây nhiệm kỳ 2021-2026 đối với ông Phan Duy Ngọc và ông Nguyễn Thanh 

Thiết; 

Theo đề nghị của Văn phòng – Thống kê xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân công nhiệm vụ cụ thể của các ông/bà Ủy viên Ủy ban nhân dân 

xã như sau:  

1, Ông: Cao Văn Đức, Chủ tịch UBND xã đã được bầu giữ chức danh Chủ 

tịch UBND xã, nhiệm kỳ 2021-2026, Phụ trách chung toàn bộ hoạt động và các 

lĩnh vực của Ủy ban Nhân dân xã theo thẩm quyền, trực tiếp phụ trách các lĩnh vực: 

Nội chính, Tổ chức cán bộ, Quy hoạch, quản lý đất đai, Kế hoạch đầu tư, Tài chính, 



Công tác Tư pháp - Hộ tịch, Cải cách hành chính, Thi đua - Khen thưởng và công 

tác đối nội, đối ngoại, tiếp công dân giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo; Tiếp công 

dân vào thứ 5 hàng tuần và Chủ trì hội nghị đối thoại trực tiếp với Nhân dân mỗi 

năm 02 lần. Làm chủ tịch Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã, Trưởng ban chỉ đạo 

phòng chống tệ nạn xã hội, thành viên tổ GPMB và trưởng ban chỉ đạo những lĩnh 

vực phụ trách.  

2, Ông: Phan Duy Ngọc, Phó chủ tịch UBND xã, phụ trách mảng Kinh tế - 

Kế hoạch. 

Chịu trách nhiệm điều hành Ủy ban nhân dân xã khi Chủ tịch UBND đi vắng, 

trực tiếp phụ trách các lĩnh vực: Nông nghiệp, Lâm nghiệp, Thủy sản, phát triển 

nông thôn, tài nguyên, môi trường, khoa học công nghệ, giao thông, xây dựng cơ 

bản, kinh tế tập thể, xây dựng nông thôn mới; 

Làm trưởng ban chỉ đạo những lĩnh vực được phân công phụ trách. Chủ trì hội 

nghị thuộc lĩnh vực phụ trách. Ngoài những lĩnh vực được phân công còn thực hiện 

nhiệm vụ đột xuất do chủ tịch giao chỉ đạo thực hiện; 

Trực tiếp phụ trách công tác hành chính một cửa, thực hiện ký chứng thực, 

sao văn bản của tổ chức và cá nhân. Tham gia giải quyết đơn thư khiếu nại tố cáo 

thuộc lĩnh vực mình phụ trách.  

3, Ông: Nguyễn Thanh Thiết, Công chức Văn phòng, đã được bầu giữ chức 

danh: Phó chủ tịch UBND xã, phụ trách mảng Văn hóa – Xã hội. Trực tiếp phụ 

trách các lĩnh vực: Văn hóa - xã hội, thể dục, thể thao, du lịch, giáo dục, đào tạo, Y 

tế, tín ngưỡng, tôn giáo, dân tộc, thanh niên, thông tin tuyên truyền, Lao động 

thương binh và xã hội, dân số gia đình và trẻ em, an toàn thực phẩm. Tổ chức các 

hoạt động Văn hóa - xã hội trên địa bàn xã, đồng thời phụ trách công tác xuất khẩu 

lao động, giải quyết việc làm; quản lý nghĩa trang liệt sĩ và các công trình ghi công 

liệt sĩ; thực hiện các hoạt động bảo trợ xã hội và chương trình xóa đói, giảm nghèo 

trên địa bàn; đôn đốc, theo dõi việc xây dựng hương ước. 

Làm trưởng ban chỉ đạo những lĩnh vực được phân công phụ trách. Chủ trì 

Hội nghị thuộc lĩnh vực phụ trách. 

Trực tiếp phụ trách công tác hành chính một cửa, thực hiện ký chứng thực, sao 

văn bản của tổ chức và cá nhân. Tham gia giải quyết đơn thư khiếu nại tố cáo thuộc 

lĩnh vực mình phụ trách. 

4, Ông: Trần Tiến Luật, Trưởng Công an xã: Có nhiệm vụ tham mưu cho Ủy 

ban Nhân dân về lĩnh vực an ninh trật tự và an toàn xã hội trên địa bàn, trực tiếp chỉ 

đạo hoạt động của lực lượng công an xã. Làm Phó ban chỉ đạo Phòng chống tệ nạn 

xã hội và thực hiện nhiệm vụ đột xuất do Chủ tịch giao chỉ đạo thực hiện. 

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 



Văn phòng – Thống kê, Tài chính – Kế toán, các ban ngành, đoàn thể liên 

quan, ông/bà có tên tại điều 1chịu trách nhiệm thực hiện quyết định này./. 

 

.  

 

 

 
 

 

 

 

Nơi nhận: 

- BCHQS huyện; 
- TT Đảng uỷ;  

- TT HĐND xã; 

- UB MTTQ xã; 

- CT, Phó CT UBND; 

- CB, CC UBND; 

- Các thôn; 

- Lưu: VP. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Cao Văn Đức  


		2023-06-11T13:38:44+0700
	Việt Nam
	Cao Văn Đức<duccv.hs@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




